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Name Region Schwerpunkte Kontakt 

Vorsitzender    

Jonas Scholz 14974 Ludwigsfelde 

TF   

Wirtschaftlichkeit, Bio, Zucht  0159-04583176 
 jonas.scholz@szvbb.de 

Stellvertreter     

Knut Kucznik 15345 Altlandsberg 

MOL 

Zucht, Traditionspflege, Herdenschutz  0160-98953491 
 knut.kucznik@szvbb.de 

Zuchtleiter    

Christoph-Johannes  Ingelmann 06118 Halle 

LSV Sachsen-Anhalt 

 0151/56308646 
c.ingelmann@lsv-st.de 

Vorstand    

Ralf Artelt 15518 Steinhöfel 
OT Heinersdorf, LOS 

Hobby/Nebenerwerb, Zucht 0173-6204309 
ralf.artelt@szvbb.de 

Katja Behling 14778 Roskow 
OT  Weseram, PM 

Öffentlichkeitsarbeit, Zucht, Bildung, 
Wolle 

0151-41217415 
katja.behling@szvbb.de 

Helmut Biermann 14641 Berge 
HVL 

Zucht 03321-47045 

helmut.biermann@szvbb.de 

Eik Bonin 15345 Garzau-Garzin 
MOL 

Naturschutz, Landschaftspflege, 
Tiergesundheit 

0178-3048427 
eik.bonin@web.de 

Clara Guzzoni 14476 Potsdam 
 

Ziegen, Tiergesundheit, Zucht 

 

 01590-6325535 
 clara.guzzoni@szvbb.de 

Frank Hahnel 15374 Müncheberg 

MOL 

Aus- u. Weiterbildung, Abl, Herdenschutz 

 

0172-3104194 

frank.hahnel@szvbb.de 

Felix Körner 14943 Luckenwalde 
TF 

Herdenschutz, Landschaftspflege 0151-57437014 
felix.koerner@szvbb.de 

Karin Radzewitz 14662 Wiesenaue 

OT Brädikow, HVL 

Wolle, Öffentlichkeitsarbeit 

 

0171-3760373 

karin.radzewitz@szvbb.de 

Viviane Rosenthal 15837 Baruth/ Mark 

TF 

Jungzüchter, Veranstaltungen, 

Öffentlichkeitsarbeit 

0172-3813452 

viviane.rosenthal@szvbb.de 

Peter Schmidt FV Ökologischer Landbau Bln.-

Brandenburg, 10117 Berlin 

Bio, Vermarktung, Öffentlichkeitsarbeit 

 

0151-29112161 

peter.schmidt@szvbb.de 

Pascal Schneider 14471 Potsdam 

 

Öffentlichkeitsarbeit, GEH 

 

0176-49402353 

pascal.schneider@szvbb.de 

Norman Utke 16775 Löwenberger Land 

OHV 

Öffentlichkeitsarbeit, Landschaftspflege 

 

 
norman.utke@szvbb.de 

André Wildt 16775 Löwenberger Land 
OHV 

Hobby/ Nebenerwerb, Vermarktung 0172-9844234 
andre.wildt@szvbb.de 

mailto:ralf.artelt@t-online.de
mailto:boninschaeferei@web.de
mailto:post@schafgut.de

